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Piła, dn. 03.11.2021 roku 

FZP.III-241/55/21 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „SERWIS URZĄDZEŃ 

MEDYCZNYCH” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1.  

 Pytania dotyczące wzoru umowy - BHP 

W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy 

zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim 

obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie: 

„ Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwe warunków 

bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:  

a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych 

przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;  

b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na 

kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi, 

c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed 

kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmie na prośbę Wykonawcy)”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Dodaje w projekcie umowy (załącznik nr 4 do SWZ) ust. 11 w § 3 o 

powyższej treści.   

 

Pytanie nr 2.  

Pytania dotyczące wzoru umowy - Instrukcje i zalecenia producenta 

Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest 

kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia 

serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem.  

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania się do 

najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu 

będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 3.  

 Pytania dotyczące wzoru umowy - Siła Wyższa: 

Z uwagi brak regulacji dot. siły wyższej projektowanych w projektowanych postanowieniach umowy 

proponujemy dodanie następujących postanowień:  

„1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez 

okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich 

przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do 

uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, 

zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp.  



2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas 

trwania siły wyższej.  

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie 

wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, 

jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w 

dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Dodaje w projekcie umowy (załącznik nr 4 do SWZ) ust. 8-10 w § 2 

o powyższej treści.   

 

Pytanie nr 4.  

Pytania dotyczące wzoru umowy - Kary umowne Zwłoka 

Kara umowna jako surogat odszkodowania za nieterminową realizację przedmiotu umowy powinna być 

naliczana wyłącznie w sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca 

ponosi odpowiedzialność. Wykonawca nie powinien odpowiadać zatem za następstwa okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy.  

Wskazujemy, że nowe przepisy prawa zamówień publicznych wyraźnie co do zasady zakazują wprowadzania 

w umowach o zamówienie publiczne odpowiedzialności wykonawcy za „opóźnienie”. Mianowicie art. 433 pkt 

1 ustawy prawo zamówień publicznych wskazuje wprost, że takie postanowienie jest co do zasady 

niedozwoloną klauzulą abuzywną. . 

Dlatego też w zakresie niniejszej umowy w naszej ocenie odpowiedzialność Wykonawcy powinna być oparta 

się na zasadach ogólnych (tj. zasadzie winy), dlatego prosimy o odpowiednią modyfikację postanowień. 

Rozumiemy, że intencją Zamawiającego jest wprowadzenie właśnie odpowiedzialności wykonawcy na 

zasadzie winy jak zostało wskazane na wstępie § 8 ust 1 wzoru umowy. Dlatego prośba o zmianę odniesienia 

do „opóźnienia” na odniesienie do „zwłoki” również w dalszej części § 8 ust 1 wzoru umowy, ponieważ użycie 

pojęcia „opóźnienia” może wprowadzać wątpliwości, tj. zmiany w następujący sposób: 

„1.       Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę w wykonaniu czynności określonych w § 

2 ust. 2 umowy w wysokości 0,2% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania 

tego czasu reakcji, z wyłączeniem sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy ale nie więcej niż 10% 

całkowitej wartości umowy brutto.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 8 ust 1 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 5.  

Pytania dotyczące wzoru umowy  - Potrącenie kar umownych 

Prosimy o usunięcie postanowienia § 2 ust 6 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania 

kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  

Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.   

Niezależnie od faktu, że postępowanie jest prowadzone poza ustawą prawa zamówień publicznych, 

wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost 

zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Bowien zgodnie z art. 15r¹ ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze 

zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku 

z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może 

potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 

o zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może 

dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z 

którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii. 

Odpowiedź: Zmawiający nie usuwa § 2 ust 6 projektu umowy, jednocześnie informuje, że będzie działał 

zgodnie z obowiązującym prawem. 



 

 

 

 

Pytanie nr 6.  

 UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

1.Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie daty urodzenia jako kategorii (rodzaju) przetwarzanych danych 

w §2 ust. 2? 

2.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zrezygnowanie z zapisu w §2 ust. 5 z jednoczesnym uwzględnieniem w 

§8 ust. 3 umożliwienia Wykonawcy transferu poza EOG? Transfer odbywa się w oparciu o zaakceptowane 

przez UE Wiążące Reguły Korporacyjne do podmiotów będących na liście spółek powiązanych i podmiotów 

podprzetwarzających Wykonawcy. Lista spółek i podmiotów zostanie udostępniona Zamawiającemu z 

wyprzedzeniem. 

3.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §8 ust. 1, §8 ust. 3 i §8 ust. 4 czasu 24 godzin na 72 godziny? 

Odpowiedź:  

1. Zamawiający wyraża zgodę 

2. Zamawiający nie wyraża zgody 

3. Brak zapisów czasu „24 godziny” w §8 projektu umowy 

 

Pytanie nr 7.  

 Pytanie do  zał. nr 4 do SWZ umowa par.1 ust2 

Zwracamy uwagę, że niejednokrotnie podczas telefonicznej lub zdalnej weryfikacji zgłoszenia udaje się  

podjąć czynności serwisowe, co w konsekwencji sprawia, że  zgłoszenie zostaje realizowane w czasie znacznie 

krótszym niż 24h. 

Nadto zwracamy także uwagę, że każdorazowa konieczność przyjazdu Wykonawcy do Zamawiającego 

wymusza odpowiednie zmiany organizacyjne po stronie Wykonawcy, czego bezpośrednim efektem jest 

wzrost ceny oferowanej usługi 

Prosimy o usuniecie:”… w siedzibie Zamawiającego.” oraz poszerzenie części drugiej zdania w ustępie 2 

o sformułowanie: dot.  również zadania 1.” 

Odpowiedź: Brak zapisów ”… w siedzibie Zamawiającego” w §1 ust. 2 projektu umowy 

 

Pytanie nr 8.  

 Pytanie do zał. nr 9 do SWZ  

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przedstawienia przez Wykonawcę podpisanej 

umowy licencyjnej/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania. 

Zwracamy uprzejmie uwagę, że spotykana jest praktyka oświadczania o posiadaniu kodów  "ściągniętych 

z internetu"  - pragniemy podkreślić, że dedykowane oprogramowanie serwisowe jest własnością Siemens 

Healthcare GmbH, posiadającym pełnię praw z zakresu praw własności intelektualnej do jego treści, a 

korzystanie z niego może się odbywać wyłącznie na podstawie odrębnie zawartej umowy licencyjnej. Kody 

licencyjne nie są udostępniane przez producenta lub jego przedstawiciela "do ściągnięcia z internetu". 

Podjęcie wykonania przeglądu/serwisu przez podmiot nieposiadający ww. oprogramowania może oznaczać, 

że podmiot ten nie wykona prawidłowo wyżej opisanej czynności, co może spowodować bezpośrednie 

zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu oraz może prowadzić do przedwczesnego zużycia się aparatu 

i w konsekwencji kosztownych napraw.” 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SWZ wymaga oświadczenia o posiadaniu  umowy licencyjnej 

uprawniającej do dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie 

umożliwiającym realizacje przedmiotu zamówienia. 

 

 

 



Pytanie nr 9.  

 Pytanie dot. SWZ II wymagania stawiane wykonawcy; pkt. 1.1) 

W związku z faktem, że zamawiający wymaga aby serwis techniczny był podmiotem upoważnionym przez 

wytwórcę, prosimy o potwierdzenie czy zamawiający będzie wymagał od Podmiotu upoważnionego przez 

wytwórcę:  

1) dysponowaniem określonym przez wytwórcę zapleczem technicznym, częściami zamiennymi, częściami 

zużywalnymi i materiałami eksploatacyjnymi;           

2) posiadaniem określonych przez wytwórcę instrukcji serwisowych wyrobu sporządzone w sposób 

zrozumiały dla zatrudnionych osób oraz odpowiednie procedury i instrukcje wykonywania czynności; 

3) zatrudnienia osób posiadających określone przez wytwórcę kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. 

Odpowiedź: Wymagania jakie zamawiający stawia wykonawcy zostały opisane w SWZ 

 

Pytanie nr 10.  

 Pytanie dot. SWZ II wymagania stawiane wykonawcy; pkt.  6.4) a) 

Prosimy o potwierdzanie, że wymagane referencje mają dotyczyć dla zad.1 Rezonansu Magneton Avanto. 

Zwracamy uwagę, że aparaty nawet tego samego producenta różnią się między sobą na tyle, że referencje 

dotyczące innej rodziny rezonansów nie potwierdzają wymaganej zdolności technicznej lub zawodowej 

zawodowej i mogą budzić wątpliwości Zamawiającego co do posiadanego doświadczenia. 

Odpowiedź: Zmawiający nie potwierdza 

 

Pytanie nr 11.  

Pytanie dot. SWZ II wymagania stawiane wykonawcy; pkt.  6.4) b)  

W związku z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego we wskazanym podpunkcie  4)b) tj. 

„Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że : b)dysponuje co najmniej 4 osoboami , które będa wykonywać 

przedmiot zamówienia, posiadającymi aktualne (nie starsze niż 3 lata) szkolenia...." oraz w trosce o 

bezpieczeństwo pacjenta i Zamawiającego, a zgodnie z wytycznymi producenta ujętymi m.in. w instrukcjach 

obsługi, do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach 

Medycznych) wymagane jest, aby przeglądy były wykonywane przez podmiot posiadający odpowiednie 

kwalifikacje, tu m.in. dysponujący pracownikami przeszkolonych przez producenta. Celem uniknięcia 

nieporozumień mogących wynikać z interpretacji składanych oświadczeń wymaganych przez Zamawiającego 

prosimy o potwierdzenie, że usługi mają być wykonywane przez osoby posiadające imienny certyfikat ze 

szkolenia dot. konkretnego modelu aparatu (Rezonansu Magnetom Avanto) wydany przez producenta 

aparatu, co ma zostać udokumentowane wspomnianym dokumentem. Jest to również zgodne z linią 

orzecznictwa sygn. Akt. KIO 2043/2017 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Wymagania i kwalifikacje osób wyznaczonych do realizacji 

zamówienia jakie zamawiający stawia wykonawcy zostały opisane w SWZ 

 

Pytanie nr 12.  

 Pytanie dot, umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych par.8  

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i 

naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w 

szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną 

wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z 

poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Prosimy o zmianę paragrafu 8 jak poniżej: 

(1)Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) 

realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać 

dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały 

przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych 

celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, 



podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co 

najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  

(2)Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod 

adresem ………………………………. 

(3)Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom 

ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym. 

(4)Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za 

zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z 

wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie 

pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.  

(5)W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi 

Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.  

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania 

a.zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub 

b.podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które 

wyeliminują jego zastrzeżenia. 

(6)W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony 

danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie 

głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących 

na podprzetwarzającym.  

(7)W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego 

(spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. 

RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie 

odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało 

wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr 

transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń. 

(8)W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy 

standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych 

klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych 

niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych 

klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela 

Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego 

przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 13.  

 Pytanie do rozdz.IV Instrukcji BHP,ust.1: 

Prosimy o zmianę ust 1. Wykonawca wykonuje pracę na terenie należącym do Zamawiającego, w związku z 

tym odpowiedzialność za BHP jest współdzielona przez Zamawiającego oraz Wykonawcę. Wykonawca nie ma 

wpływu na stan pracowni w dniu w którym ma wejść do niej serwisant. W związku z powyższym za 

bezpieczne warunki pracy odpowiada właściciel pracowni, na którym wykonuje się prace serwisowe przez 

wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ust. 1 rozdz. IV Instrukcji BHP odpowiednio: 

„W zakresie wykonywanych czynności całokształt spraw dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

realizowanych w obowiązku do pracowników i innych osób wykonujących pracę na rzecz Wykonawcy, 

oddelegowanych do Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica  celem realizacji zadania na 

terenie Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica  spoczywa na Wykonawcy w myśl Ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy” 

 

Pytanie nr 14.  



Pytanie do rozdz. V Instrukcji BHP ust.2: 

Prosimy o uzupełnienie ust.2 o dane kontaktowe (tel. mail) w razie ewentualnego  powiadomienia Służby 

BHP Szpitala Specjalistycznego o zaistnieniu wypadku przy pracy.  

Prosimy o ewentualne potwierdzenie czy Służba BHP jest tożsama  z dyspozytorem szpitala, wymienionym 

w rozdz. V ustępie 6 ww Instrukcji. 

Odpowiedź: W umowie głównej jest wyznaczona osoba do kontaktu. 

 

Pytanie nr 15.  

Pytanie do rozdz. V Instrukcji BHP ust. 7  

W związku z faktem, ze prace serwisowe odbywać się będą na terenie Zamawiającego prosimy o wyznaczenie 

przez Zamawiającego Koordynatora sprawującego nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy bez udziału 

wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyznaczy odpowiedniego koordynatora. 

 

Pytanie nr 16.  

 Pytanie dot załącznika nr 2a do SWZ w punkcie 3 

Pyt. Prosimy o potwierdzenie, ze  względu na konieczność ochrony danych osobowych do zdalnej diagnostyki 

ma być wykorzystywana dedykowana aplikacja, a nie rozwiązania typu zdalny pulpit jak również prosimy o 

potwierdzenie, ze Zamawiający będzie wymagał poświadczenia posiadania przez wykonawcę  

międzynarodowej normy standaryzującej system zarządzania bezpieczeństwa informacji ISO/IEC 27001/2013 

okazaniem certyfikatu . 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Wszelkie wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17.  

 Pyt. Dot. Załącznika nr 2a do SWZ w punkcie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga w ramach przeglądu wymiany części istotnych dla 

bezpieczeństwa tj. Tales, adsorber, głowica ColdHead oraz cewki zgodnie z zaleceniami producenta przy 

użyciu dedykowanego, producenckiego oprogramowania serwisowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, wymagania zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 18.  

 Dotyczy: SWZ w Rozdziale 8 – Opis sposobu przygotowania ofert oraz wymagania formalne dotyczące 

składanych oświadczeń i dokumentów  – pkt 3 ppkt c – Przedmiotowe środki dowodowe -  Zadanie nr 1 

(Załącznik nr 9 do SWZ) – Oświadczenie o posiadaniu – tiret 2  - cyt.: „umowy licencyjnej uprawniającej do 

dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie umożliwiającym realizację 

przedmiotu zamówienia”  

Działając w imieniu firmy, pragniemy podnieść, że oczekiwanie Zamawiającego w przedmiocie umowy 

licencyjnej uprawniającej do dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego jest 

nadmierne wobec ustalonych w specyfikacji warunków niniejszego postępowania zapisów i narusza 

jednoznacznie zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrażoną w art. 

16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019). 

Prezentowany zapis uniemożliwia udział w przedmiotowym postępowaniu jakiejkolwiek firmie 

konkurencyjnej wobec producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela. 

Informujemy, że umowę licencyjną może wydać jedynie producent. Licencja na klucze i kody serwisowe 

istnieje wyłącznie w przestrzeni biznesowej producenta i występuje w chwili wprowadzenia wyrobu 

medycznego do obrotu, czyli w momencie sprzedaży tego wyrobu  Zamawiającemu. 

Zamawiający z chwilą nabycia aparatu stanowiącego przedmiot zamówienia korzysta z pełni praw właściciela 

przez cały okres jego użytkowania bez żadnych, tym bardziej licencyjnych ograniczeń. 

Jednocześnie, niezależny od producenta serwis aparatury medycznej do diagnostyki obrazowej nie ma żadnej 

relacji biznesowej z producentem marki Siemens, który w oczywisty sposób konkuruje z serwisami 



niezależnymi reprezentowanej branży. Należy przy tym podkreślić, że istnieją na krajowym rynku  

profesjonalne, niezależne od producenta, podmioty serwisowe specjalizujące się w obsłudze przedmiotu 

zamówienia, spełniające wszelkie normy zawodowe, techniczne i jakościowe, zgodnie z wymaganiami 

Zamawiającego. 

Prosimy na tym tle o zastąpienie powyższego zapisu poprzez następujący o treści cyt.: „Oświadczenie o 

posiadaniu - nieograniczonego dostępu do oprogramowania serwisowego w zakresie umożliwiającym 

realizację przedmiotu zamówienia.”  

Mając powyższe na uwadze wnosimy o akceptację dla przedmiotowego wniosku. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. Potencjalny Wykonawca w powyższych wyjaśnieniach nie wskazał 

źródła pochodzenia kluczy i kodów serwisowych, jednocześnie proponowane oświadczenie nie odnosi się 

do wymagań zamawiającego. 

 

 


